
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r
سه شنبه  20 آذر 1397 |  سال ششم |  شماره 1567

بورس به رشد ۲۴ واحدی قناعت کرد

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد یک میلیارد 
و 6۱۷ میلیون سهم و حق  تقدم به ارزش 3۹۷میلیارد تومان در ۱30 هزار 
نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ٢4 واحدی در 
ارتفاع ۱66 هزار و ۹۱5واحد قرار گرفت.شاخص های اصلی بازار سرمایه 
هم روز متعادلی را پشت سر گذاشتند؛ به  طوری که شاخص قیمت )وزنی 
ــ ارزشی( ۷ واحد، بازار اول ٢٢ و بازار دوم 30 واحد رشد و در مقابل 
شاخص های کل )هموزن( 40 واحد و آزاد شناور ۱0۱ واحد افت کردند.

بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۹۱۱میلیون ورقه به ارزش 350میلیارد تومان در ۱٢5هزار 
نوبت، آیفکس ۱۹ واحد رشد کرد و در ارتفاع  ۱۸5۷ واحد قرار گرفت.

بورس

 

بررسی ها نشان می دهد که متوسط هزینه سالانه 
بهداشت و درمان یک خانوار در  سال ۹6 برای مناطق 
شهری و روستایی کشور به ترتیب ۱۷.4 و ٢۱.۱ درصد 
نسبت به  سال ۹5 افزایش داشته است. براساس 
مطالعات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبنی بر 
»هزینه های سلامت و بیمه های اجتماعی و درمانی در 
سبد مصرفی خانوارهای کشور در  سال ۹6« متوسط 
هزینه کل یک خانوار شهری در  سال ۹6 نسبت به  
سال ۹5، حدود ۱5.۷ درصد افزایش داشته که این  

درصد افزایش در  سال ۹5 نسبت به  سال ۹4 حدود 
۸.55 درصد بوده است.  در  سال ۹6، حدود ۱0.6 درصد 
از کل هزینه های یک خانوار شهری و ۱0.3 درصد از کل 
هزینه های یک خانوار روستایی مربوط به هزینه های 

سلامت )هزینه های بهداشت و درمان( خانوارهاست.
 در  سال ۹6 حدود ۱4 درصد از هزینه های 
غیرخوراکی یک خانوار شهری و ۱6 درصد از هزینه های 
غیرخوراکی یک خانوار روستایی مربوط به هزینه های 

بهداشتی و درمانی خانوارهاست.

چقدر پول بهداشت و درمان می دهیم؟

صاحبان شرکت هاي ارایه کننده خدمات ارزش افزوده اضافه 
کند. 

اپراتورهای تلفن همراه می گویند که پیامک هایی که برای 
دریافت خدمات ارزش افزوده ارسال می شود، معمولا حاوی 
تأیید دو  مرحله ای است و در آن کاملا شرایط و محتوای 
سرویس ارایه شده و هزینه آن توضیح داده شده و حتی بعد 
از ثبت نام دستورالعمل انصراف و لغو دریافت این گونه خدمات 
مشخص شده است. با توجه به این توضیحات وقتی ماهانه 
مبلغ سنگینی بابت پیامک های خدمات ارزش افزوده کسر 

می شود، مسئولیت آن با خود مشترک است. 
بهترین روش  برای آگاهی از این که آیا عضو سرویس های 
پیامکی ارزش افزوده هستید یا خیر، استفاده از دستور 
#۸00* است. با شماره گیری این کد دستوری از تمامی 
اپراتورهای همراه می توانید از تعداد سرویس های ارزش 
افزوده ای که در آنها عضویت دارید، آگاه شده و در صورت لزوم 

عضویت خود را لغو کنید.
سودجویی های پیامکی

 اما پیامک های تبلیغاتی همیشه از طرف شرکت های 
VAS نیست و شما هر روز کلی پیامک از شماره های شخصی 
دریافت می کنید. این پیامک »فرد به فرد« است و هیچ 
سامانه ای در اپراتورها برای ارسال این گونه پیامک ها وجود 
ندارد؛ یعنی این که فرد می تواند با خرید سیم کارت این گونه 
پیامک ها را روزانه برای حدود 300 تا 400نفر ارسال کند؛ 
اما در صورتی که تعداد این پیامک ها که به  طور همزمان و 
با مضمون یکسان ارسال می شود، از تعداد روزانه 500پیامک 
فراتر رود، شرکت ارتباطات سیار از طریق سامانه ای که برای 
شناسایی پیامک های تجاری دارد، ارسال این گونه پیامک ها 

را قطع می کند.
قطع سیم کارت هایی که پیامک تبلیغاتی می دهند

»40 هزار سیم کارت ارسال کننده پیامک تبلیغاتی قطع 
شده است.« رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
در حالی این خبر را به مهر اعلام کرده که آخرین آمارها نشان 
می دهد تا ٢5 آذر امسال در سامانه ستاره هشتصد )۸00#*( 
بالغ بر 30 میلیون نفر خواستار قطع دریافت پیامک تبلیغاتی 
شده اند. حسین فلاح جوشقانی هزینه بالای تبلیغات در 
بخش های دیگر و سختی دسترسی به آن شیوه ها برای همه 
فعالان کسب وکار و در عین حال قابلیت های تلفن همراه را 
عللی دانست که نمی توان میزان پیامک های تبلیغی را به صفر 
رساند. با این همه، او  تاکید کرد تلاش می شود از میزان این 

پیامک ها کاسته و رضایت کاربران جلب شود.
مشترکان می توانند شماره ارسال کننده پیامک مزاحم در 
تلفن های ثابت را به همراه کد شهر مانند ********0٢۱ 
و *******0٢6 و برای سرشماره های تبلیغاتی به شکل 
***۱000، ***٢000، ***3000 و ***5000 و برای 
شماره های تلفن همراه شخصی به شکل *********0۹ 
به سامانه ۱۹5 ارسال کنند. ارسال این پیامک ها برای این 
سامانه رایگان است. همچنین  مشترکان اپراتورهای تلفن 
همراه با شماره گیری #۸00* می توانند درخواست قطع 

ارسال پیامک را ثبت کنند.
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بر اساس گزارش ارزشیابی، خودروهای پرستاره رده های کیفی مشخص شدند. براین اساس، دسته  قیمتی 
یک گروه خودروهای سبک- سواری پژو ٢00۸ و سوزوکی گرند ویتارا و در دسته قیمتی ٢،  کیاسراتو ، 
هیوندای i20    ، هیوندای  accent  و هاوالh2    موفق به دریافت 4 ستاره کیفی شدند.در دسته قیمتی b30 3    و 
چانگانcs35    و در دسته قیمتی 4 رنو ساندرو اتوماتیک ، تندر ۹0 پلاس  اتوماتیک، تندر ۹0 پلاس، پژو ٢0۷ 
اتوماتیک، پارس تندر، پژو ٢0۷ و آریو دنده ای 4 ستاره  گرفتند . در دسته قیمتی 5 هیچکدام از خودروهای 
ساخت داخلی نتوانستند در رده کیفی بالا قرار بگیرند  و سایپا ایکس ۱۱۱، سایپا ایکس ۱3۱ ، سایپا ایکس ۱3٢ 

و سایپا ایکس ۱3۱ پارس خودرو دو ستاره  گرفتند . 

خودروهای 
پرستاره 
کدامند؟

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر بار تمرین پناهگیری، 
در محل های امن پناهگیری 
کنید تا انجام این عمل در 
زمان وقوع زلزله، نیاز به 

صرف وقت نداشته باشد.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1247.13

14.62

58.79

60.89

تغییرقیمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغییرمباد لاتی

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

42,000

4799.4

5352.8

11,437

-

-

-
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قیمت )تومان( نوشیدنی 

85هزار  دانه قهوه پالومبینی مدل DECAFFEINATO مقدار 1000 گرمی

92هزار  کپسول قهوه لور مدل Rose بسته 10 عددی

299هزار  کپسول قهوه لوآر مدل GIFT BOX بسته 11 عددی به همراه دو عدد فنجان

64هزار  قهوه فوری کوبیزکو مدل علی بابا جینسینگ دار بسته 40 عددی

35هزار  قهوه فوری نسکافه مدل Gold مقدار 50 گرمی

49هزار  Cappuccino Extra Choco Granule کاپوچینو کوبیزکو مدل

37هزار  بسته قهوه سبز لاغری رابسین بسته 60 عددی

70هزار  قهوه لاواتزا مدل il mattino مقدار 250گرم

134هزار  250g Dark Roast قوطی پودر قهوه  ایلی مدل

50هزار  قهوه آسیاب شده شاهسوند مدل اسپرسو مجموعه 2 عددی

35هزار  هات چاکلت لیوانی دلگپ مدل 2DG بسته 10 عددی

325هزار  دانه قهوه بوداده تروچیلو مدل عربیکا بسته 1000 گرمی

30هزار  بسته چای کیسه ای رفاه لاهیجان مدل 12 طعم 60 عددی

50هزار  قهوه آسیاب شده شاهسوند مدل فرانسه مجموعه 2 عددی

900هزار  چای ماسالا سولیس مدل IMPERIAL MASALA مجموعه 10 عددی

49هزار  Cappuccino Extra Choco Granule کاپوچینو کوبیزکو مدل

49هزار  White Coffee وایت کافی کوبیزکو مدل
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روحانی سناریوی تقویت سیستم هوشمند جاده ای را  ارایه کرد  

تشویق بنزینی برای رانندگان قانونمند
شهروند|  رانندگان منظم و قانونمند باید سهمیه 
سوخت بیشتری بگیرند. این موضوعی است که حسن 
روحانی، رئیس جمهوری دیروز در نشست خود در 
ساختمان وزارت راه وشهرسازی اعلام کرد. گرچه این ایده 
رئیس جمهوری، ایده جالب و قابل توجهی است آن هم در 
کشوری که با معضل تصادفات بالای رانندگی دست وپنجه 
نرم می کند اما به گفته اعضای کمیسیون انرژی گویا هنوز 
این سناریو قطعی نشده است.  حسن روحانی که دیروز 
برای دیدار مدیران ارشد وزارت راه وشهرسازی راهی 
بلوار آفریقا شده بود، گفت: »باید در جاده ها تشخیص 
دهیم چه راننده ای منظم و امن رانندگی کرده است و 
چه رانندگانی قانون را رعایت نمی کنند. ما می توانیم به 
رانندگان منظم تشویقی هم بدهیم، حتی به لحاظ سوخت 
امتیاز به او بدهیم. چه اشکالی دارد سوخت را دو نرخی 
کنیم برای کسانی که با احتیاط رانندگی می کنند. معمولا 
در سایر کشورها بنزین چند نرخی است و در روزهای 
تعطیل و روزهای شلوغ قیمت بنزین متفاوت است، اما ما 
به قیمت ثابت بنزین عادت کرده ایم. من معتقد هستم که 

از طریق سیستم هوشمند جاده های خود را امن کنیم.«

 این موضوع درحالی رخ می دهد که حبیب الله کشت زر، 
عضو کمیسیون انرژی مجلس دهم به »شهروند« می گوید: 
»فکر نمی کنم چنین سناریویی در دستور کار باشد و 
محتمل ترین گزینه ها برای سهمیه سوخت اختصاص 
سهمیه به خودرو یا اختصاص کوپن بنزین به تمام 
ایرانی هاست.«  او که احتمال رأی آوردن کوپن بنزین 
را بیشتر می داند، می گوید: »٢5 یارانه بنزین درحال 
حاضر به جیب ثروتمندان می رود که این موضوع به دور 
از عدالت اجتماعی است و در تمام کشورها یارانه مختص 
به فقر است.«  با این وجود دولت برای سهمیه بندی بنزین 
هنوز تردید دارد. محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه می گوید: »دولت نگران افزایش عمومی قیمت ها 
پس از افزایش قیمت بنزین و رشد تورم است. بنابراین تا 
اطلاع ثانوی تصمیم نداریم بنزین را گران کنیم؛ گرچه 
قانون برنامه ششم توسعه این اجازه را به دولت داده است 
که هر زمان صلاح بداند، این اتفاق را رقم بزند.«  در هر حال 
به نظر می رسد تخصیص سهمیه به رانندگان قانونمند اگر 
عملی باشد به طرحی هوشمندانه برای کنترل مشکلات 

آمد و شد تبدیل شود.

 
واردات گوشت منجمد ادامه دارد

ایلنا|  رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی خبر داد: 
»وضع ذخایر دام کشور مناسب نیست و همین امر 
باعث افزایش 5 تا 6 هزار تومانی قیمت گوشت در بازار 
شده است«. علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت 
گوسفندی با اشاره به وضع گوشت قرمز در بازار دام 
گفته است: »وضعیت ذخایر دام کشور مناسب 
نیست و با کمبود شدید دام به دلیل قاچاق مواجه 
هستیم. همین امر باعث افزایش 5 تا 6 هزار تومانی 
قیمت گوشت در بازار شده که مردم قدرت خرید 
آن را ندارند. مغازه داران این گوشت را با قیمت 6٢ تا 
63 هزار تومان از واحدهای صنفی خریداری می کنند 
و شقه بدون دنبه را به قیمت 6۹ تا ۷0 هزار تومان 
در خرده فروشی ها عرضه می کنند.« ملکی گفت: 
»گوشت منجمد به تدریج درحال توزیع در بازار است 
اما این کار توسط پشتیبانی امور دام و ستاد تنظیم 
بازار انجام می شود و عاملان و اعضای اتحادیه ما در 
این زمینه دخالتی ندارند اما ما بازار را رصد می کنیم 
و متاسفانه بازار این روزها در شرایط بسیار بدی به سر 

می برد.«

افزایش قیمت برخی خودروها

تسنیم|  گزارش های رسیده از بازار خودرو 
حکایت از افزایش یک  تا ٢ میلیون تومانی قیمت 
تعدادی از خودروها در بازار دارد. در معاملات 
روزهای اخیر خریدوفروش خودروی سمند 
ال ایکس با ثبات قیمت 5۷ میلیون تومان، 
پژو٢0۷ اتوماتیک با افزایش یک میلیون و 
300 هزار تومانی با قیمت ۱۱4 میلیون و 500 هزار 
تومان، پراید ۱۱۱ با قیمت 3۸ میلیون و 300 هزار 
تومان، پراید ۱3۱ با قیمت 34 میلیون و ۸00 هزار 
تومان، پژو پارس با قیمت ۷0 میلیون و 500 هزار 
تومان معامله می شود. همچنین پژو٢06 
صندوق دار با قیمت ۷٢ میلیون و 500 هزار تومان 
و پژوپارس TU5 با قیمت ۷۹ میلیون و 500 هزار 
تومان، چانگان با افزایش ٢ میلیون تومانی با 
قیمت ۱3۱ میلیون تومان، پژو پارس اتوماتیک 
با کاهش ٢ میلیون تومانی با قیمت ۸۹ میلیون 
تومان، پژوGLX 405  با کاهش یک میلیون و 
300 هزار تومانی با قیمت 54 میلیون و ۷00 هزار 

تومان به فروش می رسد.
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